Bu
istimlâk sırasında eski yerleĢim yerine ait mezarlık da ortadan kaldırılmıĢtır.
Günümüzde havaalanına yakın bölge Eski Mahalle olarak bilinmektedir.

2 27 Mayıs 2016 tarihli mülakat.
3 25 Mayıs 2016 tarihli mülakat.
4 BaĢbakanlık Osmanlı ArĢivi (BOA), 166 No‟lu Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri 937/1530, Defteri
Hakani Dizisi Yayın No: 27, Dizin ve Tıpkı Basım, Ankara 1995, s. 256.
5 Sezai Sevim, XVI. Yüzyılda Karasi Sancağı (Tahrir Defterlerine Göre), Ankara Üniversitesi Sosyal
Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, 1993, s. 389.
6 Osmanlı‟da hane kavramı, vergiye tabi olan esas nüfus birimini ifade etmektedir.

Halalca ile ilgili 01260,
01262 ve 01264 numaralı nüfus defterleri konumuza esas teĢkil etmektedir.
01260 numaralı Hicri Gurre-i Cemaziye‟l Ahir 1249 / Miladi 16 Ekim 1833 tarihli
nüfus defterine göre 59 hane 200 erkek nüfus16 ile Balıkesir köyleri içinde 6.
sırada yer almaktadır17. 01262 numaralı Hicri 1256 / Miladi 1840-1841 tarihli
defterde 79 hane 178 erkek nüfus18 ile 6. sırada yer almaktadır19. 01264 numaralı
tahmini 1844 tarihli nüfus defterinde ise 79 hane ve 178 erkek nüfus olarak
görülmektedir20.

1573 tarihinde toplam 61 haneye ulaĢan
köy, 1840 Temettuat kayıtlarında 80 hane olarak görülmektedir33.

Balıkesir tereke34 kayıtları üzerine yapılan bir çalıĢmada; köye ait 10 tane
tereke kaydına rastlanmıĢtır. Bir kiĢinin serveti yanında toplumun ekonomik
yapısını da anlamamızı sağlayan tereke kayıtlarında Hicri 1085 (Miladi
1674/1675) yılında vefat eden Hasan Çelebi ibn Umur Beğ‟in arkasında
bıraktıkları, bizleri XVII. yüzyılda köyde yapılan ekonomik faaliyetler
konusunda aydınlatmaktadır. Toplamda 222.270 akçe servete sahip olan Hasan
Çelebi ibn Umur Beğ‟in arkasında bıraktıkları yörenin giyim kuĢamı hakkında
bilgi vermenin yanında ekonomisi hakkında da bizleri bilgilendirmektedir.

XIX. yüzyıldan itibaren toplayacağı örfi vergileri daha sağlıklı
toplayabilmek amacıyla tüm vergilerin yerine temettuat vergisi konulmuĢtur.
Bu vergilerle ilgili bilgiler, temettuat defterlerine kaydedilerek toplanılmıĢtır37.

32 BOA, 166 numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530), s. 256.
33 BOA, ML.VRD.TMT., Nr. 7227, s. 141-148.
34 KiĢilerin öldükten sonra mirasçılarına bıraktıkları mallarının, eĢyalarının, alacaklarının, varsa
borçlarının kayıtlarıdır. Bkz: Ġlker Er, Balıkesir Tereke Kayıtları Üzerinde Bir Değerlendirme(1670-1700),
Balıkesir Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tarih Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, 2008, s.

Aileye Giridîzade veya Giridlioğlu denmesinin sebebi aile
üyelerinden Girit‟in Hanya Sancağı‟nda mütesellim hizmeti yapanların
bulunmasıdır45. Giridîzade Mehmed Efendi bir dönem vezirlik rütbesiyle Silistre
valiliği ve Sivas mutasarrıflığı yapmıĢtır. Bununla birlikte Balıkesir mütesellimi

40 BOA. ML. VRD. TMT., Nr. 7227, s. 141-148.
41 Mutlu Aslan, 1840 (H.1256) Tarihli Temettu‟at Defterine Göre Hüdavendigar Eyaleti Balıkesir Sancağı
Merkez Kazasına Bağlı Ova Köy (Atanos), Halalca, Balıklı (Mendehore) ve Çayırhisar Köylerinin Ġktisâdi ve
Ġctimaî Durumu, Dumlupınar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2007, s. 49.

Balıkesir Kazası‟nın köyleri içerisinde 1840-1845 yıllarını kapsayan bir
çalıĢmada54 Cuma Namazı kılınan köyler arasında geçmeyen Halalca Köyü‟nde
cami yapımı ile ilgili bulduğumuz ilk kayıt, Giridizâde Ġsmail Ağa tarafından
Hicri 1181 (Miladi 1767) yılında bir cami yaptırıldığı ile ilgilidir55. Muhtemelen
bu cami istimlâk çalıĢmaları sırasında yok olmuĢtur. Günümüzde köyde iki
cami bulunmaktadır. Bunlardan Eski Mahalle‟de bulunan cami köyün en eski
camisidir.